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Reowirusy w leczeniu raka wątroby
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Reowirusy, które powodują kaszel we wczesnym
dzieciństwie, mogą przyczyniać się do zwalczania komórek raka wątrobowokomórkowego
poprzez stymulację układu odpornościowego - wykazały badania, które opublikowano
w piśmie "Gut".

Naukowcy z Uniwersytetu Leeds w Wielkiej Brytanii ustalili jednocześnie, że reowirusy są w stanie
niszczyć wirusa zapalenia wątroby typu C (WZW C), który często prowadzi do rozwoju raka
wątrobowokomórkowego.

Reowirus okazał się skuteczny w zwalczaniu zarówno komórek raka wątroby wyhodowanych
w warunkach laboratoryjnych, jak i tych pobranych od pacjentów podczas operacji. Jego obecność
w organizmie aktywuje interferon, białko układu odpornościowego, które wysyła na zwiady komórki
NK (ang. Natural Killer cells). Komórki NK lokalizują wówczas i zabijają komórki nowotworowe oraz
komórki zakażone WZW C.

Reowirusy mogą powodować choroby układu oddechowego u dzieci, jednak w dorosłym życiu
większość osób posiada już przeciw nim przeciwciała, dlatego nie powodują one objawów
chorobowych.

"Mamy nadzieję, że dzięki takiej immunoterapii, stymulującej układ odpornościowy do walki
z nowotworem i powodującym jego rozwój wirusem zapalenia wątroby typu C, będziemy
w przyszłości mogli zapewnić pacjentom skuteczniejsze leczenie" - mówi autor badań dr Stephen
Griffin. "Obecnie u osób z rakiem wątroby, którego nie możemy usunąć chirurgicznie, wchodzi w grę
głównie opieka paliatywna. Chemioterapia wydłuża życie pacjentów, jednak nie powoduje ich
wyleczenia, przy czym ma poważne skutki uboczne" - ocenił.

"Coraz wyraźniej widzimy, że jedną z najsilniejszych broni przeciw nowotworom jest nasz własny
układ odpornościowy. Nowotwory powstają z naszych własnych komórek, dlatego układ ten często
ma trudności, by bez odpowiedniej pomocy odróżnić komórki nowotworowe od zdrowych" - dodaje
kolejny z badaczy dr Adel Samson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/26394.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_52018992_s.jpg?1479738391891
http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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